
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                       

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

 ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ &

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

ΕΦΟΡΕΙΑ  ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 

      ΠΟΛΗΣ ΑΘΗΝΩΝ 

TMHMA ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ &

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                               

Ταχ. Δ/νση: Μακρυγιάννη 2-4, 117 42 

Τηλέφωνο : 210 9219474 (εσωτ.: 101)                     

Πληροφορίες: Γεωργαντάς Ιωάννης

e-mail: log.efaath@culture.gr

ΘΕΜΑ : Έγκριση  δαπάνης- Απόφαση

                 απευθείας ανάθεσης. 

Κωδικός CPV : 50610000-4 «Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης εξοπλισμού ασφάλειας»      

31625000-3 «Συστήματα συναγερμού κλοπής και πυρκαγιάς» 3500000-4  «Εξοπλισμός ασφάλειας» .    

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις :

1. Του Π.Δ. 4/2018 (Φ.Ε.Κ. 7/Α΄/22-01-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» , 

όπως  τροποποιήθηκε και ισχύει  (ΦΕΚ Α΄ 91/09-05-2022).

2. Του άρθρου 1 του  Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α/22-9-2015) σχετικά με  «Ανασύσταση των Υπουργείων 

Πολιτισμού  και Αθλητισμού  και Τουρισμού».

3. Την Απόφαση Πρωθυπουργού Υ2/27-06-2023 (ΦΚΕ 4162/Β΄/27-06-2023) Καθορισμός σειράς τάξης 

Υπουργείων.



4. Το Π.Δ. 77/27-06-2023 (ΦΕΚ 130/Α΄/27-06-2023) Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 

Υπουργείων – Σύσταση , κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων.

5. Το Π.Δ. 79/27-06-2023 (ΦΕΚ 131/Α΄/27-06-2023) Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών. 

6. Της υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΠΟΥΡΓΟΣ/397848/12/22-7-2019 (ΦΕΚ 485/ΥΟΔΔ/26-7-2019) κοινής 

απόφασης του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού για το διορισμό 

Μετακλητού Γενικού Γραμματέα στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού.

7. Τον Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/ 7-08-2019) « Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία, και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

8. Του Ν.4270/2014 (Φ.Ε.Κ. 143/Α΄/28.06.2014) «Αρχές Δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει. 

9. Του Ν. 4412/2016 (Φ.Ε.Κ. 147/Α΄/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

10. Του Π.Δ.24/2019 (ΦΕΚ Α΄39/4-3-2019)  «Μελέτη και εκτέλεση Αρχαιολογικών  έργων» . 

11. Του Ν. 4858/2021  (ΦΕΚ 220/Α/19-11-2021) «Κύρωση κώδικα νομοθεσίας για την Προστασία των 

Αρχαιοτήτων και εν γένει  της  Πολιτιστικής Κληρονομιάς». 

12. Του ΠΔ 80/2016 (ΦΕΚ Α΄145/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».

13. Την υπ. αρ. ΥΠΠΟ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/138665/11489/11278/4137/16.03.2020 (ΦΕΚ 198 

τ.Υ.Ο.Δ.Δ./17-03-2020) απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού & Αθλητισμού «Διορισμός Υπηρεσιακού 

Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού». 

14. Την υπ. αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΓΑΕΚ/145646/11942/11710/352/20-03-2020 «Ανάληψη 

καθηκόντων του κ. Αντωνόπουλου Εμμανουήλ του Αλεξάνδρου, ως Υπηρεσιακού Γραμματέα του 

Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού». 

15. Το  υπ. αρ. ΦΕΚ Β΄1579/24-04-2020  «Ορισμού  κατηγοριών δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και 

τον Υφυπουργό ή άλλο όργανο, ορισμός αποφαινόμενου οργάνου και ορισμός Δευτερευόντων 

Διατακτών  στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει ( ΦΕΚ 

1848/Β΄/07-05-2021  και ΦΕΚ 4665/Β΄05-09-2022).

16. Την υπ. αρ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/266038/07-06-2022 απόφαση εξουσιοδότησης δικαιώματος 

υπογραφής  «Με εντολή του Προϊστάμενού  της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

ΥΠΠΟΑ στους Προϊσταμένους/μένες των Διευθύνσεων της ΓΔΟΥ  και στον Προϊστάμενο/μένη  του 

Αυτοτελές Τμήματος Πληρωμών και Λοιπών Οικονομικών Θεμάτων» (ΦΕΚ Β΄ 2972) .

17. Το υπ. αρ. ΦΕΚ 2726/Β/02-07-2019 «Ηλεκτρονική διακίνηση δικαιολογητικών δαπανών»  όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 



18. Της Υπουργικής Απόφασης ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/273369/24875(ΦΕΚ Β΄ 2425/14-07-2017) «Ορισμός 

επιχειρησιακών μονάδων, υποκείμενων ή υπαγόμενων στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού ως 

Αναθετουσών Αρχών κατά το άρθρο 6, παρ. 2, εδάφιο β΄ του ν. 4412/2016(ΦΕΚ Α΄147)».

19. Την με αρ. ΥΠΠΟ/ΓΡΥΠ/136505/3066 (ΦΕΚ Β΄912/14-03-2020) Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των 

Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των  Περιφερειακών  και Ειδικών 

Περιφερειακών Υπηρεσιών  αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων  και Πολιτιστικής 

Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους  των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 

Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και 

Αθλητισμού, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 3013/Β΄/16-06-2002) .

20. Του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο ‘‘Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

21. Την υπ. αρ. ΥΠΠΟΑ / 627337/28-12-2023 ΑΔΑ:6Γ3Θ46ΝΚΟΤ-1Γ8 απόφαση έγκρισης του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος  του έτους 2024, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

22. Την υπ. αρ. ΥΠΠΟ/181216/1-05-2024 (ΑΔΑ: 6ΝΗΕ46ΝΚΟΤ-ΣΗ3) Απόφαση Δέσμευσης,  με α/α 

39942 του Βιβλίου Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Δ.Υ.Ε.Ε. στις 12-04-2024

23.  Την υπ αρ. ΥΠΠΟ/181226/(ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 1-05-2024 (ΑΔΑ:6ΛΔΚ46ΝΚΟΤ-11Σμε α/α 

40066 του Βιβλίου Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Δ.Υ.Ε.Ε.. στις 12-04-2024.

24. Την υπ. αρ. ΥΠΠΟ/218646/21-05-2024 πρόσκληση ενδιαφέροντος με τη συνημμένη  τεχνική έκθεση, 

του τμήματος Αρχαιολογικών έργων και μελετών.

25. Την από 23/05/2024 οικονομική προσφορά που έλαβε το υπ. αρ. ΥΠΠΟ/225781/24-5-2024

26. Την   υπ. αρ. ΥΠΠΟ/230036/28-05-2024,    εισήγηση έγκρισης δαπάνης. 

27. Την σχετική απόφαση έγκρισης της δαπάνης - απευθείας ανάθεσης με αρ. πρωτ.:ΥΠΠΟ/235117/30-05-

2024 ( ΑΔΑ: 9ΣΗΕ46ΝΚΟΤ-ΖΝΝ).

28. Την υπ αρ ΥΠΠΟ/242613/04-06-2024 συμβαση με ΑΔΑΜ:24SYMV014871990

Το υπ αρ. πρωτ. 519577/22-11-2024 αίτημα για τροποποίηση σύμβασης
29. Την υπ. αρ. πρωτ. 522245/25-11-2024 αποδοχή τροποποίησης σύμβασης
30. Το υπ. αρ. πρωτ. 546522/6-12-2024 αίτημα για επέκτασης σύμβασης
31. Την υπ.αρ. πρωτ. 550621/10-12-2024 προσφοράΤην υπ. αρ. ΥΠΠΟ/553807/11-12-2024 εισήγηση 

επέκτασης – τροποποίησης της σύμβασης
32. Την υπ. αρ. ΥΠΠΟ/ 554892/12-12-2024 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΜΕ ΑΔΑ: 6ΕΚΑ46ΝΚΟΤ-ΔΧ9).

Α Π Ο Φ Α Σ Ι ΖΟ Υ Μ Ε

  Εγκρίνουμε  τη δαπάνη καθώς και την απευθείας ανάθεση  συνολικού ποσού δυο χιλιάδων πεντακοσίων 

πενήντα ενός ευρώ και σαράντα λεπτών (2551,40€)συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%  για την  

συντήρηση – αποκατάσταση  βλαβών -  επέκταση των συστημάτων  ασφαλείας που είναι εγκατεστημένα σε  

αρχαιολογικούς χώρους,  μουσεία και κτίρια Ευθύνης  της Εφορείας Αρχαιοτήτων Πόλης Αθηνών,  στην  



εταιρεία «Ε. ΦΩΤΕΛΛΗΣ  ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ  ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ », με  Α.Φ.Μ    094138326. 

Οι όροι της εκτέλεσης θα καθοριστούν στη  σχετική σύμβαση που θα υπογραφεί μεταξύ της Υπηρεσίας και 

του Αναδόχου.

Η ανωτέρω δαπάνη  εμπεριέχεται στο εγκεκριμένο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα, και  θα βαρύνει τις 

πιστώσεις του Ειδικού Φορέα  1022.204.0000000. Μετα την τροποποίηση τα ποσά ανά  Α.Λ.Ε. 

διαμορφώνονται  ως εξής α)  2420389001 «Λοιπές αμοιβές και έξοδα συντηρήσεων και επισκευών»  ποσό 

19833,80€  και β) 3120989001 «Αγορές λοιπών μηχανημάτων και εξοπλισμού»   ποσό  16.765,52€   

οικονομικού  έτους 2024

                                                                                    Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη   της Εφορείας            

                                                                                                     ΚΟΥΝΤΟΥΡΗ ΕΛΕΝΑ
                                                                                                           ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΟΣ

ΚΟΙΝ.: Ε.ΦΩΤΕΛΛΗΣ Α.Ε.
             ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ  ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ   
             ΤΙΜΑΙΟΥ 33 , 104 41 ΑΘΗΝΑ 


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :556523

Ημ/νία Πρ. :12-12-2024
	AkrivesAntigrafo: 


